
DENÍK NA NÁVŠTĚVĚ I Napajedla
Dopravu v Napajedlích stavba 
obchvatu Otrokovic neochromila

O OBCI

ROK ZALOŽENÍ 1422

POČET OBYVATEL 7200Zaslepení ulice Dr. Beneše se podle starostky Ireny Brabcové zapíše do napa- jedelských dějin.
II deník

na návštěvě

JANAVOZÁROVÁ

Napajedla - „Odpoledne je to doslova o nervy, abych mohl odbočit doleva. Stojí tady kolona aut, která míří do Napajedel. Někdy tu strávím i deset minut,“ postěžoval si Josef Novotný z Uherskohradišťská, který v současnosti do Napajedel dojíždí za prací.Kvůli pokračující stavbě jihovýchodního obchvatu Otrokovic byla zaslepena ulice Dr. Beneše v Napajedlích, která byla jednou z příjezdových cest.Nyní tady nově vznikne rampa, kterou po dokončení stavby obchvatu Otrokovic v roce 2021 budou moci řidiči využívat jako vjezd na dálnici D55 z ulice Dr. Beneše, a kterou se napojí jak na dálniční obchvat, tak i na silnici 1/55.

„Sjezd na komunikaci 1/55 bude v podobě kruhového objezdu vybudován na úrovni čerpací stanice OMV. Do té doby budou motoristé mířící do severní části Napajedel jezdit po komunikaci III/4973,“ uvedla za investora stavby, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lucie Tru- belíková. Do doby ukončení

výstavby tělesa se tak budou muset obrnit trpělivostí zejména řidiči mířící na . Uherské Hradiště.již počátkem listopadu loňského roku se Správě Zlín ŘSD podařilo s předstihem zprovoznit pohořelickou křižovatku. „Řidiči opět mohou projet do Pohořelic po komunikaci III/4975 a do

Napajedel po silnici III/4973. Ve stejný den se naopak uzavřela ulice Dr.' Beneše v Napajedlích,“ uvedla tenkrát Lucie Trubelíková.
POMOHL K0R0NAV1RUSPřesto podle vyjádření dotčených orgánů a osob k narušení chodu dopravy ve městě dopravní omezení

nevedlo. „Děti nejsou ve školách, hodně lidí je doma. Mimo covidovou dobu by to asi bylo horší,“ uvedl například ředitel napajedel- ské městské policie Milan Smělík. Dopravní komplikace podle něj nejsou ve městě znát.Stejný názor mají i příslušníci státní policie. „Dopravní policisté vykonávají nad provozem v Napajedlech dohled v namátkových časech. Musíme konstatovat, že nemáme z tohoto místa hlášeny žádné větší problémy,“ uvedla za krajskou policii Lenka Javorková.„Obávala jsem se negativních důsledků na naše město v souvislosti s výstavbou dálnice, zejména co se týká objízdných tras vedoucích přes Napajedla. Podle mne se situace zvládla a zvládá dobře. Musíme ještě vydržet, než bude vše dokončeno podle plánu,“ uvedla starostka Napajedel Irena Brabcová. Podle ní se zaslepení ulice Dr. Beneše zapíše do dějin Napajedel. „Byl to důležitý krok směrem k dokončení výstavby tohoto úseku dálnice,“ naznačila starostka.
Foto: Deník/Jana Vozárová

SLAVNÍ RODÁCI

RUDOLF FIRKUŠNÝ (1912 - 
1994), český klavírista světo
vého jména. Proslavil se mi
mořádnou hudebností, expre- 
sivním projevem a skvělou 
technikou hry. Od roku 1948 žil 
ve Spojených státech.
BOŽENA BENEŠOVÁ (1873 - 
1936), moravská básnířka a 
spisovatelka. Větší část svého 
mládí prožila v Uherském Hra
dišti a Napajedlích, kde se i . 
vdala.
R. BOJKO.(1877 - 1952), .
vlastním jménem Alois Horák, 
český (moravský) spisovatel.

ZAJÍMAVOSTI

Město Napajedla je třetím nej
lidnatějším v okrese Zlín. Jeho 
zajímavostí je, že leží na hranici 
Hornomoravského a Dolnomo- 
ravského úvalu a na řece Mo
ravě. Nachází se tak i na pomezí 
tří regionů: Hané, Slovácká 
a Valašska. Mezi přednosti 
města patří Fatra (podnik na 
výrobu hraček) a hřebčín.

Zdroj: starostka Napajedel Irena Brabcová

KRÁTCE

OTÁZKY PRO IRENU BRABCOVOU, 
STAROSTKU NAPAJEDEL

Jak hodnotíte poslední vo
lební období? Jste v půli...Máme rozjeté dva větší projekty, které se dotýkají možná i tří volebních období. Pro velký projekt se musí najít široká podpora a ne se protláčet silou jednoho hlasu. Tyto budou sloužit všem a dlouhou dobu. Chceme proto, aby měly co největší podporu v politickém spektru, aby byla jistota, že se v nich bude pokračovat.
O jaké projekty jde?Chystáme rekonstrukci objektu, který bude sloužit
TIP NA VÝLET

Pahrbek nabízí relaxaci
v okrajové části Napajedel směrem na Babice

REKREAČNÍ AREÁL PAHRBEK. V létě nabízí možnost re
laxování, v zimě, pokud je pořádně zamrzlý, nabízí mož
nost bruslení. Navíc tam najdete jedno ze dvou místních 
přístavišť, ke kterému si můžete během roku udělat výlet. 
Napajedla také křižuje cyklostezka podél Baťova kanálu a 
řeky Moravy. Podél vodní trasy se můžete vydat na výlety 
do Otrokovic, Kroměříže, opačným směrem pak do 
Starého Města, Uherského Hradiště i Uherského Ostrohu. 
Nabízí se také nabídka lodních plaveb po řece Moravě. 
Foto: archiv Rekreačního areálu Parhrbek

Více o obci v příštích dnech na zlinsky.denik.cz

kultuře. Měli jsme i objekty v zámeckém parku, tam se nám však jejich provoz komplikoval složitými majetkovými vztahy. Proto jsme se rozhodli zrekonstruovat dva objekty v centru, které jsou v majetku města. Nyní jsme zde ve stadiu přípravy projektové dokumentace. Také tak máme nachystaný projekt bazénu s tréninkovou halou, tam se nám to trochu vleče s legislativou. Pokračování 
najdete v pondělí na 
webu Zlínského deníku.

Martin Kot se nevzdal svého snu. 
Dnes koncertuje po celém světě
JANAVOZÁROVÁ

Napajedla - Martin Kot z Napajedel má našlápnuto správným směrem v cestě za splněním svého dětského snu stát se slavným akorde- onistou. Teprve osmnáctiletý student třetího ročníku Pražské konzervatoře má na svém kontě řadu ocenění, vítězství v mezinárodňích soutěžích i účastí na prestižních hudebních festivalech a koncertech. Přesto zůstal stále stejně usměvavý a nadšený pro hru na akordeon jako v deseti letech, kdy jeho hudební kariéra teprve začala stoupat ke hvězdám.
SOUSEDI SI ZVYKLIAkordeon Martinu Kotovi učaroval již v mateřské školce. A protože rodiče v té době ani netušili, jak těžká je dráha hudebníka, na kterou se jejich syn chce vydat, svolili. „Ze začátku to bylo zajímavé. Bydlíme v panelovém domě a měli jsme strach, abychom nerušili sousedy. Nakonec si, myslím, zvykli všichni,“ usmál se Martin.Denně na svůj nástroj cvičí šest hodin. Jen talent a píle nestačí, musí mít i dobrou fyzičkú; akordeon pro dospělé váží 14 kilogramů.K úspěchu začal mladý muzikant směřovat už v devíti letech, kdy se účastnil soutěží ZUŠ a vybojoval svůj první úspěch. Od té doby se mu podařilo získat více než třicet prvenství na mezinárodních soutěžích. „Asi nejvíc si cením mimořádného ví

tězství v národním kole soutěže Eurovision Young Musicians,“ přiznal Martin Kot.Mezi další velké úspěchy řadí 4. místo v nejprestižnější akordeonové soutěži světa konané v italském Castelfidardu v roce 2017 a 2. místo na celosvětové soutěži Trophée Mondial 2020. Cení si také vítězství na soutěžích Vivo International Music Competition New York 2020, a Danubia Talents International Music Competition 2020.Jeho talent byl náležitě oceněn i tím, že vystupoval společně s nejznámějšími hudebníky a hudebními tělesy. Například s Filharmonií Brno nebo s Filharmonií Bohuslava Martinů. Společně vystoupil i s Václavem Hudečkem, Jaroslavem Svěceným či Lubomírem Brabcem.Hudbapřivedla mladého talentovaného akordeonistu také k jeho další velké zálibě, kterou je cestování.Martin už projel, ať
Foto: archiv Martina Kota

s akordeonem, či jen tak, 43 zemí světa. S cestováním souvisí i jeho další koníček, kterým je studium jazyků. Vedle angličtiny,a němčiny studuje hudebník i norštinu. „Zajel jsem se do Norska podívat a tak mě tato země učarovala, že jsem se začal učit norský,“ svěřil se Martin.
ZŮSTÁVÁ POKORNÝÚspěchy mladému muži ne- vzaly to nejdůležitější - vděk za všechno, co již mohl od dětství dokázat. „Chtěl bych poděkovat rodičům za to, jak mne podporují a pomáhají mi. Dále také svému profesorovi z Pražské konzervatoře Ladislavu Horákovi, pod jehož vedením se zdokonaluji. A samozřejmě i napaje- delskému donátorovi, který mi pomohl s koupí koncertního nástroje, nepřál si však zveřejňovat své jméno. Díky patří i starostce Ireně Brabcové a městu Napajedla za jejich podporu,“ poděkoval mladý talent z Napajedel.

Bydlení
v Napajedlích 
je žádané„O bydlení v Napajedlích je velký zájem,“ uvedla starostka města Irena Brabcová. Problémem je však nedostatek nových bytů. „Máme velmi dobrou infrastrukturu, dopravní napojení na Dl, síť komunikací všech tříd je zde také dobrá. Máme výborné školské zázemí pro děti, dobře dopravně napojitelné,“ komentovala starostka. Podle ní šlo město v politice bydlení spíš směrem podpory bydlení v domovech s pečovatelskou službou pro starší občany. „S tím, že oni například uvolní své bydlení svým dětem nebo mladým. Nyní město připravuje sedm bytových jednotek,“ naznačila starostka Napajedel, (zav)

Hříbě čeká 
na své jménoPrvní letošní přírůstek v Hřebčíně Napajedla přišel na svět 11. ledna. Narodila se tam malá ryzka s bílýma nohama a lysinkou. Matkou je chovná klisna Dally Hit původem z Irska a otcem šestnáctiletý plemeník pro plnokrevný chov Puovoir Absolu narozený ve Velké Británii. „Pokud jde o jméno našeho nejnovějšího přírůstku, žádné ještě nemá. Do jeho vybírání se může zapojit i veřejnost,“ dodalá zootechnička hřebčína Kateřina Zápařko- vá. Podmínkou je, aby jméno začínalo na písmeno D po mateřské klisně. Návrhy lze posílat na e-mailovou adresu 
info@napajedlastud.com.


